
Programas con Acreditación de Alta Calidad otorgada por el Ministerio de Educación Nacional

Convenios
Nacionales e
internacionales

¡Si eres Normalista o egresado
SENA puedes homologar sin costo!
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* Aplican términos y condiciones

delregiónA B I E R TA Y  A D I S TA N C I A

10 carreras profesionales

Administración de Empresas
Administración Ambiental y de los Recursos Naturales
Ingeniería en Logística y Operaciones
Zootecnia

FACULTAD DE EDUCACIÓN

  8 semestres
  8 semestres
10 semestres
10 semestres

$ 452.900
$ 452.900
$ 452.900
$ 452.900

Inversión
ASIGNATURADuraciónFACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS

Licenciatura en Artes Plásticas                                                 
Licenciatura en Teología
Licenciatura en Lenguas Extranjeras Inglés                        
Licenciatura en Biología
Licenciatura en Educación Religiosa
Licenciatura en Educación Infantil

10 semestres
10 semestres
10 semestres
10 semestres
10 semestres
10 semestres

$ 498.500
$ 500.600
$ 500.600
$ 498.500
$ 465.600
$ 452.900

Administración de Empresas: SNIES 1082 / Resolución Registro Calificado n.° 17250 del 29 de noviembre de 2013 / Vigencia 7 años /Duración 8 semestres / Modalidad Distancia / Resolución actualización curricular 006186 de junio del 2019. Administración Ambiental y de los Recursos Naturales: SNIES 4674  / Resolución Registro Calificado n.° 19355 del 24 de diciembre de 2018 / Vigencia 7 años / Duración 8 semestres / Modalidad Distancia. 
Ingeniería en Logística y Operaciones: zSNIES 05774 / Resolución Registro Calificado n.° 16600 del 12 de agosto de 2016. / Vigencia 7 años / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia.  Zootecnia: SNIES 53097 / Resolución Registro Calificado n.° 9475 del 19 de junio de 2014.  / Vigencia 7 años / Fecha de vencimiento del Registro calificado previo a la entrada en vigencia Decreto 1330 de 2019 -18 de junio del 2022  / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia. 
Licenciatura en Artes Plásticas: SNIES 105856 / Resolución Registro Calificado n.° 18451 del 20 de septiembre de 2016 / Vigencia 7 años / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia. Licenciatura en Teología: SNIES 54059 / Resolución Registro Calificado n.° 14178 del 07 de septiembre de 2015 / Vigencia 7 años / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia.Licenciatura en Lenguas Extranjeras Inglés: SNIES 51648 / Resolución Registro Calificado n.° 2270 del 8 de marzo del 2019 / Vigencia 7 años / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia. 
Licenciatura en Biología: SNIES 105858 / Resolución Registro Calificado n.° 6118 del 09 de abril de 2018 / Vigencia 7 años / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia / Acreditación de Alta Calidad Resolución n.° 27246 del 04 de diciembre de 2017 / Vigencia: 4 años. Licenciatura en Educación Religiosa: SNIES 106034 / Resolución Registro Calificado n.° 6119 del 09 de abril de 2018. / Vigencia 7 años / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia / Acreditación de Alta Calidad Resolución n.° 27244 del 04 de diciembre de 2017
 / Vigencia 4 años. Licenciatura en Educación Infantil: SNIES 105776 / Resolución Registro Calificado n.° 6116 del 09 de abril de 2018 / Vigencia 7 años / Duración 10 semestres / Modalidad Distancia / Acreditación de Alta Calidad Resolución n.° 27243 del 04 de diciembre de 2017 / Vigencia 4 años.



Programas con Acreditación de Alta Calidad otorgada por el Ministerio de Educación Nacional

¡INSCRIPCIONESAbiertas!
barranquilla@ustadistancia.edu.co

Calle 54 # 44 - 161 Barrio Boston

WWW.USTADISTANCIA.EDU.CO

+317 648 2253

Escoge tu opción de grado cursando el primer semestre de un posgrado

 9 programas de posgrado

Barranquilla

Maestría en Gestión y Evaluación Educativa: SNIES 106755 / Registro calificado Resolución n° 004002 del 12 de marzo de 2018. / Vigencia 7 años / Modalidad distancia con actividades presenciales y virtuales. Maestría en Didáctica: SNIES 105393 / Registro Calificado n.° 03230 del 19 de febrero de 2016 / vigencia de 7 años  / Modalidad a distancia  / Maestría en Educación: SNIES 19996 / Resolución Registro Calificado n.° 6962 del 15 de mayo de 2015 / vigencia de 7 años / Duración 4 semestres
/  Acreditación de Alta Calidad Resolución 18599 del 3 de diciembre del 2018 / vigencia 6 años / Modalidad a Distancia.  Maestría en Gestión y Evaluación Educativa: SNIES 106755  / Registro Calificado n.° 4002 del 12 de marzo de 2018 vigencia de 7años / Modalidad a distancia. Maestría en Ambientes Bilingües de Aprendizaje -100% VIRTUAL: SNIES: 110266 / Registro Calificado / Resolución MEN No. 005111 del 25 de marzo de 2021 / Vigencia
 7 años. Especialización en Pedagogía para la Educación Superior: SNIES 54884 / Registro Calificado n.° 8650 del 4 de junio de 2014 / vigencia de 7 años / Modalidad a distancia. Especialización en Gestión Integral de Cuencas Hidrográficas: SNIES 15544  / Registro Calificado n.° 07590 del 05 de mayo de 2021 / vigencia de 7 años / Modalidad virtual. Especialización en Gestión para el Desarrollo Empresarial: SNIES 7512 / 
Registro Calificado n.° 17249 del 29 de noviembre de 2013 / vigencia de 7 años / Modalidad a distancia. Especialización en Defensa de los Derechos Humanos - 100% virtual SNIES 110695 Registro Calificado Resolución nº 17045 del 10 de septiembre de 2021 / vigencia de 7 años. Especialización en Gerencia de Empresas Agropecuarias Código SNIES: 7475 / Registro calificado Resolución n° 001552 del 15 de febrero de 2022 /
Vigencia 7 años /Modalidad Virtual. 

Maestría en Gestión y Evaluación Educativa
Maestría en Didáctica
Maestría en Educación
Maestría en Ambientes Bilingües de Aprendizaje
Especialización Pedagogía para la Educación Superior

FACULTAD DE DERECHO
Especialización en Defensa de los Derechos Humanos

Especialización en Gestión Integral de Cuencas Hidrográficas 
Especialización en Gestión para el Desarrollo Empresarial
Especialización en Gerencia de Empresas Agropecuarias 

FACULTAD DE EDUCACIÓN

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS

4 semestres
4 semestres
4 semestres
2 semestres
3 semestres

$ 7.611.200
$ 7.611.200
$ 7.611.200
$ 5.095.900
$ 4.200.000

100%Virtual

100%Virtual

100%Virtual

100%Virtual

2 semestres $ 3.900.000

2 semestres
2 semestres
2 semestres

$ 5.095.900
$ 5.4 92.700
$ 5.095.900

Inversión
ASIGNATURADuración


