



10 carreras profesionales

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS	Duración	Inversión Asignatura
Administración de Empresas	8 semestres	\$ 452.900
Administración Ambiental y de los Recursos Naturales	8 semestres	\$ 452.900
Ingeniería en Logística y Operaciones	10 semestres	\$ 452.900
Zootecnia	10 semestres	\$ 452.900
FACULTAD DE EDUCACIÓN		
Licenciatura en Artes Plásticas	10 semestres	\$ 498.500
Licenciatura en Teología	10 semestres	\$ 500.600
Licenciatura en Lenguas Extranjeras Inglés	10 semestres	\$ 500.600
Licenciatura en Biología *	10 semestres	\$ 498.500
Licenciatura en Educación Religiosa ★	10 semestres	\$ 465.600
Licenciatura en Educación Infantil ★	10 semestres	\$ 452.900

🕏 Programas con Acreditación de Alta Calidad otorgada por el Ministerio de Educación Nacional













Barranquilla

9 programas de posgrado

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍAS		Duración	Inversión Asignatura
Especialización en Gestión Integral de Cuencas Hidrográficas	100% ()irtual	2 semestres	\$ 5.095.900
Especialización en Gestión para el Desarrollo Empresarial		2 semestres	\$ 54 92.700
Especialización en Gerencia de Empresas Agropecuarias	100% ()irtual	2 semestres	\$ 5.095.900
FACULTAD DE EDUCACIÓN			
Maestría en Gestión y Evaluación Educativa		4 semestres	\$ 7.611.200
Maestría en Didáctica		4 semestres	\$ 7.611.200
Maestría en Educación 🖈		4 semestres	\$ 7.611.200
Maestría en Ambientes Bilingües de Aprendizaje	100% ()irtual	2 semestres	\$ 5.095.900
Especialización Pedagogía para la Educación Superior		3 semestres	\$ 4.200.000
FACULTAD DE DERECHO			
Especialización en Defensa de los Derechos Humanos	100% ()irtual	2 semestres	\$ 3.900.000

Programas con Acreditación de Alta Calidad otorgada por el Ministerio de Educación Nacional

Escoge tu opción de grado cursando el primer semestre de un posgrado





WWW.USTADISTANCIA.EDU.CO

- Calle 54 # 44 161 Barrio Boston
- **(S)** +317 648 2253
- barranquilla@ustadistancia.edu.co

a en Gestión y Evaluación Educación SWES 100755 Maestria en Gestión y Evaluación Educación se Descripción en Defensa de los Descripción en Desfinación en Cestión y Evaluación Educación se Descripción en Desfinación en Cestión para el Desarrollo Especialización en Cestión para el Desarrollo Empresaria SWES 756

Especialización en Defensa de los Desechos Humanos - 100% virtual SWES 10066

Especialización en Cestión para el Desarrollo Empresaria SWES 756

Especialización en Cerencia de Empresas Agropocautaios Código SWES 755

Especialización en Cerencia de Empresas Agropocautaios Código SWES 755